MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA HTO IFSP Nº 0087, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024

A DIRETORA GERAL em exercício DO CAMPUS HORTOLÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo disposto na Portaria nº 2.397/IFSP,
de 8 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2021, seção 2, página 30, e na Portaria 3.903 de 04 de
novembro de 2015, artigo 2º, item 6;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para constituírem o Colegiado do Curso de Engenharia de Controle e Automação do
Campus Hortolândia do IFSP, com a seguinte formação:

Segmento Representantes

DOCENTE

Augusto Emmel Selke - Presidente
Luiz Antonio Reis  - Titular
Aliandro Henrique Costa Santos - Titular
Karlos Roberto Braga da Silva Martins - Titular
Rovilson Dias da Silva - Titular
José Aldo de Galiza - Titular
Leonardo Bartalini Baruffaldi - Suplente

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Cleber Fernandes Nogueira - Titular
Samuel Vinente da Silva Junior - Suplente

DISCENTE

Gabriel Luigi Campanini - Titular
Ian Gabriel Oliveira da Silva - Titular
Jandson Azevedo Santos - Suplente

Art. 2º Revogar a Portaria HTO IFSP Nº 0096, de 22 de dezembro de 2022.

 Art. 3º Convalidar os atos praticados por este Colegiado desde 06 de março de 2023.

Art. 4º Determinar a validade desta portaria até 06 de março de 2025.

Art. 5º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente,

KENIA CRISTINA PEREIRA SILVA

Diretora Geral em exercício

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kenia Cris na Pereira SilvaKenia Cris na Pereira Silva, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-HTODIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-HTO, em 09/09/2024 13:51:35.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/09/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

805211

05aab669ff

	Documento assinado eletronicamente por: